(2) Sac. haec Congregatio adprobavit anno 1666. sub die 13. Februarii nedum Rubricas peculiare Ordinis Minorum, verum etiam notanda quaedam ad easdem, seu excepta ex eiusdem S. C. resolutionibus, quarum altera est: *in Missa dicendum est Confiteor pure, et simpliciter, prout habetur in Missali Romano absque additione alicuius Sancti etiam Patroni, qui in sola Oratione A cunctis, et postcommun. Mundet addendus est, et in una Ordin. Min. de observ. Provinciae Conceptionis B. M. V. in Regno Portugalliae ad quaesitum: An in oratione, et versiculis B. Francisci possit addi a Franciscanis B. Patris nostri: sub die 18. Decembris 1779. respondit Negative.* Huiusmodi autem Decreta generalem ponunt regulam; sed quoniam in nova editione Breviarii trium Ordinum legitur sequens rubrica *num. 158.: Omnibus hoc Breviario utentibus licitum est in Confiteor ad Primam et Completorium, et Missam post nomina Ss. Apostolorum addere nomen B. Patris*

Sanctus Pater Franciscus nominatur, addere nomen *Patris nostri*, cum hoc expresse legatur in Rubrica peculiari nostri Breviarii?

III. (1) Cum iuxta Constitutiones nostri Ordinis quatuor fieri debeant quotannis Anniversaria pro universis fratribus, propinquis, benefactori-

*nostri Francisci; eaque Patris nostri appellatio, licet iisdem pariter in v. ora pro nobis etc., et in orationibus seu Breviarii, seu Missalis, in quibus Seraphicus idem Patriarcha nominatur etc.* ideo haec specialis facultas, Pontificis adprobatione, et auctoritate roborata, ut praefatis Decretis posterior est, ita id licitum facit utentibus *Breviario trium Ordinum*, quod sine huiusmodi privilegio foret licitum.

(1) Hoc dubium tres habet partes. *In prima* quaeritur, num quatuor Anniversaria, quae fiunt pro universis fratribus, benefactoribus etc., celebrari possint occurrente Officio rit. dup. min. *In secunda*: an in commemoratione generalissima omnium defunctorum Ordinis omitti debeant Psalmi *Lauda anima mea Dominum*, et *De profundis*. *In tertia*: an versiculi Nocturnorum dici debeant in singulari, quando pro uno fit Officium defunctorum?

Praemittenda est Breviarii trium Ordinum Rubrica num. 214.: *Quatuor a nostratibus Officia generalia pro defunctis debent quotannis fieri. Tria pro universis Fratribus, eorumque, et nostris propinquis, et benefactoribus; quartum pro Patribus, et Matribus Fratrum omnium etc. His addendum generalissimum aliud pro Fratribus, et Sororibus omnium statuum trium Ordinum etc.* Et relate ad illa, quae generalia sunt, sed non generalissima, altera attendi debet Rubrica num. 222. videlicet: *Pro aliis vero quatuor Officiis praeter dies pro generalissimo impeditos, impediti quoque sunt illi, in quibus duplicia minora quaecumque vel occurrunt, vel reponi debent.* Posita autem hac rubrica, quae sit ratio dubitandi quoad primam Dubii partem, non intelligo; quandoquidem regula celebrari vetat quatuor illa generalia Anniversaria in occursu Officii etiam ritus dup. min.: forte enim huius quaestioni occasionem dederunt plura Decreta in hac Collectione legenda, quibus declaratur Anniversaria quaedam celebrari posse etiam in occursu Festi rit. dup. mai. Sed quaenam sunt Anniversaria, quae hoc gaudent privilegio? Non alia praeter illa, quae ex dispositione Testatorum quotannis, recurrente ipsorum obitus die, solemniter cum cantu celebranda sunt. Haud igitur privilegium huiusmodi trahi potest ad alia Anniversaria, quae pro lubitu fiunt, aut ex consuetudine, aut ex quadam lege Instituti, aut ex alia quacumque causa. Nemo ignorat, privilegia stricte esse accipienda, neque extendi posse ad casus non expressos. Itaque nedum attenda peculiari *Franciscanorum rubrica de non celebrandis Anniversariis in quocumque Festo rit. dup., et Sacrae huius Congregationis Decreto in una Ordinis Minorum de Observantia Sancti Francisci Provinciae maioris Poloniae 11. Maii 1754.* quatuor illa Anniversaria, de quibus in dubio, celebrari minime poterunt in occursu cuiuscumque Festi ritus duplicis per annum.